
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

Repertorio generale n. 1527 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 285 del 13-05-2014 
(n. 730 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER TRASPORTO ALUNNI DI C.DA SAVINI PRESSO 

SCUOLE MEDIE E SUPERIORI COMUNALI. ULTERIORI PROVVEDIMENTI. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
PREMESSO CHE: 

• a causa di evento franoso è stato sospesa la circolazione di mezzi di trasporto pubblici in 
località C.da Savini di Ortona, con grave disagio per la popolazione residente nonché per i 
ragazzi che devono recarsi presso gli istituti scolastici di Ortona; 

• l’Amministrazione Provinciale, proprietaria dei tratti di strada interrotti, ha iniziato i lavori di 
ripristino degli stessi ma non si ha contezza del loro termine; 

• l’Amministrazione Comunale ha ritenuto opportuno adottare opportuni provvedimenti per 
assicurare il trasporto dei ragazzi presso le scuole cittadine; 

• per tale necessità è stata contattata la ditta Autolinee F.lli Napoleone di Ortona che si è 
resa disponibile ad effettuare tale servizio al costo omnicomprensivo di € 1.000,00 fino alla 
data del 31-03-2014, prorogabile; 

• con Determina n. 153 del 17-03-2014, il servizio è stato assegnato alla citata ditta al costo 
di € 1.000,00 per il periodo 17-03-2014 – 31-03-2014; 

• con determina n.192 del 31-03-2014, il servizio è stato prorogato dal 01-04-2014 al 16-04-
2014; 

RITENUTO dover prorogare l’assegnazione del servizio dal 10-05-2014 al 15-05-2014 alle 
medesime condizioni, poiché i lavori non sono stati ancora ultimati,; 
CONSIDERATO che la ditta risulta essere in regola con gli obblighi di regolarità contributiva, come 
da documentazione acquisita agli atti di questo Settore; 
RITENUTO opportuno impegnare la spesa per realizzare tale attività; 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

1. Prorogare il servizio di che trattasi dal 10-05-2014 al 15-05-2014; 
 
2. Impegnare per le esigenze di cui in narrativa, la somma complessiva di € 500,00 a favore 

della ditta Autolinee F.lli Napoleone di Ortona, imputando la spesa sul capitolo 14194 del 
redigendo Bilancio 2014, impegno n.20140000909, dando atto che il CIG assegnato è il n. 
Z860E8CCA7; 

 
3. Procedere al pagamento della somma a servizio effettuato e a fattura emessa. 

 
 
 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 16 maggio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


